Código identificador: 7a7866a27fbf9cc76af1cb2a28e83a80

REQUERIMENTO Nº 002/2023 CONJUNTO

Senhor presidente os vereadores Raimundo de Sousa Macedo Andrade,
Lindoval de Brito Lopes, José Cláudio Santos da Silva, João Costa Filho e
Sandra Regio Alves de Sousa e
Valter  Marques  de  Sousa,  que  estes  subscreve  requer  que  após
tramitação regimental, discutido e votado em plenário e se aprovado
seja  encaminhado  à  senhora  prefeita  municipal  para  as  devidas
providencias o seguinte pedido:

SOLICITAMOS DO PODER EXECUTIVO O FECHAMENTO E EXTINÇÃO DO
LIXÃO SITUADO NA VILA ESPERANÇA NESTA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente o pedido se justifica tendo em vista o transtorno que
o lixão trás para a comunidade da Vila Esperança e Vila Iracy, causando
mau cheiro e até problemas de saúde,
então é urgente e necessário o fechamento e extinção do lixão para
que possa trazer tranqüilidade aos moradores.

Sala das Seções Da Camara Municipal de Vereadores de Nova Olinda-
MA, 31 de Março de 2023

Raimundo De Sousa Macedo Andrade - PL

Belimario De Albuquerque Cabral - PP

Lindoval De Brito Lopes - PSB

Jose Claudio Santos Da Silva - PP

João Costa Filho - MDB

Sandro Regio Alves De Sousa - MDB

Valter Marques De Sousa - PP

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: ff24a87b51959d80cfbc555b913d489b

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO

PORTARIA N° 034/2023

PORTARIA Nº 034 /2023

DECLARA  FERIADO AOS  FUNCIONARIOS  DA  CÂMARA MUNICIPAL  DE
PORTO FRANCO-MA, NO SEMANA SANTA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Porto Franco-MA, Sr. Felipe Mota
de Aguiar, no uso de suas atribuições legais e regimentais e:

CONSIDERANDO que os dias de quinta-feira (06) e sexta-feira (07), são
considerados dias de FERIADO RELIGIOSO;

RESOLVE:
Art.  1º  -  Fica  concedido  feriado  aos  funcionários  desta  Câmara
Municipal, do dia 6 ao 7 do mês de abril de 2023.
Art.  3º  -  A  presente  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Dê-se Ciência.
Publique-se.
Cumpra-se

  GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PORTO
FRANCO-MA, aos 03 de abril de 2023.

Felipe Mota de Aguiar
Presidente

Publicado por: JONANTHAN PEREIRA REGO
Código identificador: b6a17863d14f41a2229fcb0557c01d2c

CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA

RATIFICAÇÃO DISPENSA 013/2023

RESENHA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO

Processo  de  Dispensa  Nº:  013/2023,  Processo  Administrativo
03.001/2023. Objeto: Prestação de serviço de manutenção de aparelhos
de ar condicionados de interesse da Câmara Municipal de Tutoia - MA.
Prestador  de  Serviço  R.M  EMPREENDIMENTOS  E  SOLUÇÕES  LTDA,
inscrito  Nº:  CNPJ.  Nº:  15.321.026/0001-09  Valor  Total:  R$:
16.510,00(dezesseis mil quinhentos e dez reais). SOLICITAÇÃO: Chefe
de Gabinete da câmara municipal. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II,
da  Lei  Nº:  8.666/93;  –  Ratificação:  Willian  Silva  do  Nascimento;
Presidente  da  Câmara  Municipal;  em  31  de  março  de  2023.

Publicado por: JOSÉ JOÃO MELO DE ANDRADE BANDEIRA
Código identificador: 53ebed06422ea4e67d798717c0061c55

SãO LUíS, QUARTA * 05 DE ABRIL DE 2023 * ANO III * Nº 238
ISSN 2764-6823

6/7www.uvcm.com.br